
Motion till Svenska Friidrottsförbundets förbundsårsmöte 2019 

 

Yrkande 

Motionären yrkar att kvinnor och män ska tävla på samma distanser på terrängmästerskap. Detta 

ska gälla på SM terräng och förbundsledningen ska agera för att det ska genomdrivas även vid NM 

och EM terräng. IAAF har redan genomfört revideringen på VM terräng. 

Bakgrund 

Svensk Friidrott har som princip att följa internationella regler. Sverige har på många områden 

strävat efter att vara en förebild i arbetet kring jämställdhet. Friidrotten levde länge med förlegade 

traditioner om att kvinnor inte kunde tävla på samma, längre, distanser som männen. 800 meter 

återtogs inte till det olympiska programmet förrän 1960 och var det längsta som kvinnor fick tävla i 

på OS fram till 1972, då 1500 meter introducerades. 1988 tillkom 10 000 meter och det dröjde till 

2008 innan grenprogrammen var likställda i och med att kvinnorna även fick tävla på 3000 meter 

hinder. Däremot är det inte längre någon som reflekterar över att kvinnor får tävla på den längsta av 

alla internationella mästerskaps- och rekorddistanser, maraton. Paradigmskiftet skedde när man 

lanserade maraton för båda könen redan vid det första världsmästerskapet, som arrangerades 1983. 

Inom terränglöpningen har utvecklingen varit mycket trögare. Men till slut beslutade IAAF att 

Terräng-VM 2017 skulle avgörs på samma distans för såväl manliga som kvinnliga deltagare. I 

Kampala sprang båda könen en knapp mil i seniorklasserna. Skillnader bestod i juniorklasserna, där 

pojkarna tävlade över ca 8 kilometer och flickorna över ca 6 kilometer.  

På Terräng-SM, och som direkt följd i regel även på Terräng-DM, har vi fortsatt med att männen i den 

långa klassen tävlar på en sträcka som är 50 procent längre än kvinnornas, 12 mot 8 kilometer. 

Skillnaderna består även i juniorklasserna med 8 resp 6 km i U23 och 6 resp 4 km i U20. 

Det är hög tid att följa efter det som redan genomförs på global nivå och att även tillämpa den 

utvecklingen i de yngre klasserna. Det är en självklarhet att vi 2019 inte längre ser någon skillnad på 

män och kvinnors förmåga att utöva uthållighetsformer av idrott. Det är dessutom hämmande för 

utvecklingen av våra kvinnliga löpare att de inte tillåts att tävla på samma distanser som männen. 

Motionären överlämnar till Svenska Friidrottsförbundets tävlingskommitté att fastställa de exakta 

distanserna. 
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